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Punkt 1: Temaer til spildevandsplanen

16/13736

Resumé
Ifølge miljøbeskyttelsesloven skal enhver kommune have udarbejdet en spildevandsplan. Den gældende spildevandsplan
dækker årene 2012-2019.
 
De juridiske rammer for spildevandsplanen i forhold til planhierarki og indhold er beskrevet nærmere i vedlagte bilag
”Lovgivning og planhierarki”.
 
Da spildevandsplanen ikke længere er tidssvarende foreslås det, at arbejdet med en revision af spildevandsplanen
påbegyndes.
 
Det foreslås, at processen forløber således, at der i efteråret 2016 træffes beslutning om politiske fokusområder for
spildevandsplanen, hvorefter selve arbejdet med revisionen foreslås påbegyndt. I februar 2018 forventes
spildevandsplanen klar til offentlig høring, og spildevandsplanen forventes færdigredigeret for en endelige politisk
vedtagelse juni 2018.
 
Inden arbejdet for alvor går i gang ønskes en politisk drøftelse af fokusområder og overordnede ambitioner for planen.
Forslaget til de 5 fokusområder er:
 
Natur- og miljøhensyn
Forsyningssikkerhed
Klimatilpasning
Gennemsigtighed
Energi
 
Da klimatilpasning efterhånden er en væsentlig del af spildevandsplanlægningen, især i forhold til håndtering af større
vandmængder i forbindelse med hyppigere skybrud, foreslås en navneændring til fx ”Blå Plan Kolding”.
 
Et af fokusområderne i ”Udvalgspolitik for Miljøudvalget 2014-2018” er klimatilpasning.
 
Direktør Per Holm fra BlueKolding deltager i drøftelsen.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at der igangsættes en revision af spildevandsplanen,
 
at forslag til fokusområder, der skal indeholdes i den kommende spildevandsplan, drøftes,
 
at ambitionsniveauet for indsatser i den kommende spildevandsplan drøftes,
 
at forslag til navneændring af den kommende spildevandsplan drøftes.

Sagsfremstilling
Revision af spildevandsplanen
Efter bestemmelserne i miljøbeskyttelsesloven skal kommunen udarbejde en samlet plan, der beskriver, hvordan
spildevandet bortledes og renses.
 
Den gældende spildevandsplan dækker perioden 2012-2019.
 
De juridiske rammer for spildevandsplanen står beskrevet i miljøbeskyttelsesloven samt i spildevandsbekendtgørelsen.
Indenfor lovkravene er der et politisk råderum, hvor der kan træffes beslutning om, hvilket fokus spildevandsplanen skal
have. I vedlagte bilag ”Lovgivning og planhierarki” er krav til indhold og spildevandsplanens placering i planhierarkiet
mere detaljeret beskrevet.



 
Den gældende spildevandsplan står overfor en hovedrevision, idet den ikke længere er tidssvarende, hvilket kommer til
udtryk ved behovet for udarbejdelse af et større antal tillæg. Tillæg nr. 16 er lige nu i høring, og tillæg nr. 17 er under
udarbejdelse. Der er 3 hovedårsager til det:
 

Et mere hastigt forandret klima har øget behovet for fokus på klimatilpasning, hvilket er blevet udmøntet i en
klimatilpasningsplan vedtaget efter gældende spildevandsplan. Dette har medført et væsentligt behov for
samtænkning mellem spildevandshåndtering og klimatilpasning eksempelvis separatkloakering i byområder, der
umiddelbart ikke har været planlagt til dette i spildevandsplanen.
I 2016 blev vandområdeplanerne for perioden 2015-2021 (en opdatering og videreførelse af vandplanerne 2009-
2015) vedtaget, og dermed blev der udlagt nye områder i ”det åbne land”, hvor der stilles krav til forbedret
spildevandsrensning.
Ny-udstykninger af boligområder, som ikke indgår i den gældende spildevandsplan.

 
Tidsplan
Processen med udarbejdelse af den nye spildevandsplan foreslås at foregå således:
 

Med basis i et samarbejde med Blue Kolding er der fremkommet forslag til 5 fokusområder. De 5 fokusområder er:

1. Natur- og miljøhensyn – sikring og forbedring af vandkvaliteten i recipienter (fjorde, åer, søer og kystvande) samt
det tilhørende vandmiljø herunder fokus på at opnå sidegevinster som ny natur og nye rekreative områder, når de
nødvendige tiltag i planen gennemføres. Afledning af spildevand og regnvand er også et spørgsmål om at sikre god
badevandskvalitet i kommunens kystvande.

2. Forsyningssikkerhed – fokus på afledningssikkerhed, serviceniveau, sikring mod oversvømmelser samt sundhed for
såvel borgere som erhverv. Dette fokusområde hænger også sammen med sikring af recipienter mod forringelse
som følge af udledninger af regn- og spildevand.

3. Klimatilpasning – indgår som et væsentligt element i spildevandsplanen specielt i forhold til håndtering af regnvand
samt håndtering af større mængder nedbør og de hyppigere skybrud, som allerede nu kan registreres på grund af
klimaændringerne.

4. Gennemsigthed - størst mulig åbenhed om planer for renovering, separering og andet som betyder omlægninger af
stikledninger.

5. Energi – Fokus på reduktion af energiforbruget ved håndtering af spildevand, CO2 emissioner samt forbedret
renseeffektivitet. Fokus på energiproduktion, ved at betragte vand og spildevand som en ressource for derved også
at producere energi.   Energiproduktion medfører mindre behov for at købe energi. Ud over økonomiske benefit er
der endvidere en god effekt i forhold til udledning af CO2.

På udvalgsmødet vil de 5 forslag til fokusområder blive præsenteret nærmere detaljeret, og der vil blive lagt op til en
drøftelse af, om der er andre relevante fokusområder, og hvor højt et ambitionsniveau, der skal stiles efter i forhold til
lovkravene på de pågældende områder.
På baggrund af drøftelsen vil der på udvalgsmødet den 5. december 2016 blive forelagt en beslutningssag vedrørende valg
af fokusområder og foreløbigt ambitionsniveau.
 
Miljøpolitikken og Udvalgets fokusområder



De foreslåede fokusområder for revisionen af spildevandsplanen er i overensstemmelse med ”Udvalgspolitik for
Miljøudvalget 2014-2018”. Således fremgår det:
”Vandløbene, søerne, Kolding Fjord, Hejls Nor og Lillebælt er vigtige naturtyper og elementer i landskabet, derfor skal
der alle steder være en god vandkvalitet og et alsidigt dyreliv.
 
Endvidere fremgår det:
”Vi vil skabe bedre og mere natur samt forbedre miljøtilstanden i vandløbene og søerne”
 
”Vi vil sikre, at kysterne er tilgængelige for alle og attraktive samt at badevandskvaliteten er i orden på strandene”.
 
Spildevandsplanen ændrer navn
Traditionelt forbindes spildevand med ”almindeligt” spildevand samt regnvand fra veje, terræn og tage. Dette kan enten
blive ledt til behandling på renseanlæg eller afledt direkte til recipienter.
Klimatilpasning er særligt relevant i forbindelse med skybrudssikring, og behovet for håndtering af bl.a. skybrudsvand er
stigende. Derfor er det nødvendigt at arbejde med andre metoder, end det man traditionelt forstår ved
spildevandshåndtering.
Spildevandsplanen skal omfatte både den traditionelle spildevandshåndtering og klimatilpasning, og derfor foreslås det, at
den kommende spildevandsplan skifter til et navn, der udtrykker denne bredere håndtering af vandmængder fx ”Blå Plan
Kolding”.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Godkendt.

Bilag

Lovgivning og planhierarki



Punkt 2: Tillæg nr. 16 til gældende spildevandsplan

15/20119

Resumé
Kolding Kommune har lavet en lokalplan nr. 0531-18 for et nyt boligområde mellem Nr. Bjert og Drejens Boligby med
adgang fra Agerøvej og Rykkerskolevej.
 
Området skal separatkloakeres således, at spildevand tilsluttes spildevandsforsyningens kloak og regnvand håndteres
lokalt i området som åbne render og bassiner. Der vil blive etableret en overløbsmulighed til Eltang Vig. Det vurderes, at
der kun vil ske udledning fra arealet ved ekstreme regnvandshændelser.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Byrådet vedtager tillæg nr. 16 til gældende spildevandsplan 2012 -2019 med enkelte redaktionelle ændringer i forhold
til det forslag, der har været i offentlig høring.

Sagsfremstilling
Spildevandsplantillægget har været i offentlig høring i perioden fra den 10. august 2016 – 5. oktober 2016.
Der er i høringsperioden ikke indkommet nogen bemærkninger til forslaget.
 
Spildevandsplantillægget udgør plangrundlaget for gennemførelse af en separatkloakering i et nyt boligområde ved
Drejens omfattet af lokalplan nr. 0531-18.
 
Spildevandet fra boligerne ønskes håndteret på traditionel vis med BlueKolding som aktør, og regnvandsdelen ønskes
håndteret lokalt i et privat fællessystem ejet og drevet af grundejerforeningen.
 
Gældende spildevandsplan tager udgangspunkt i Kolding Kommunes målsætning om at klimatilpasse ny byudvikling.
 
Regnvandshåndtering vil ske i åbne render, regnbede og bassiner, som skal skabe naturprægede fællesarealer til glæde for
beboerne og samtidig tilskynde at tilbageholde nedbøren på egen grund. Anlæggene vil blive etableret af Kolding
Kommune og overdraget til et privat regnvandslaug efterfølgende.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Spildevandsplantillæg nr. 16



Punkt 3: Administrationspraksis angående afbrænding af hegnsafklip

16/17140

Resumé
Miljøudvalget er blevet bedt om at forholde sig til gældende administrationspraksis angående afbrænding af grene fra
klipning af levende hegn og afbrænding af halm brugt til overdækning samt fejlpressede halmballer.
 
I henvendelser fra KHL og landmand Jørgen Ladefoged har man anmodet om, at Kolding Kommune tillader afbrænding
af grenaffald. Dette har indtil videre ikke været tilladt uden anmeldelse og dispensation i særlige tilfælde, da det ikke er i
overensstemmelse med By- og Udviklingsforvaltningens hidtidige praksis i henhold til affaldsbekendtgørelsen og
Kolding Kommunes regulativ for erhvervsaffald.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at den eksisterende administrationspraksis ændres, så det bliver muligt at afbrænde grenaffald fra hegnsklipning efter
forudgående anmeldelse, hvis en række forudsætninger er opfyldt:
 

Anmeldelse til Kolding Kommune skal ske 14 dage før påtænkt uge for afbrænding. Anmeldelsen skal angive, hvor
afbrændingen skal finde sted.

 

Der må ikke afbrændes andet end rent grenaffald og der ikke må anvendes olieholdige produkter til optænding.

 

Det er ikke tilladt at afbrænde på områder beskyttet af §3 i naturbeskyttelsesloven, medmindre der forinden er
ansøgt om og givet dispensation.

 

Der er pligt til at overvåge bålet indtil udbrænding.

 

Reglerne fastsat i afbrændingsbekendtgørelsen (bl.a. angående afstandskrav) skal overholdes.

 
og
 
at det ved næste revision af Kolding Kommunes regulativ for erhvervsaffald præciseres, at grenaffald i en række
situationer må afbrændes.

Sagsfremstilling
Efter ønske fra Birgitte Kragh (V), som følge af henvendelse fra KHL samt efter opfordring fra landmand Jørgen
Ladefoged, ønskes der en stillingtagen i Miljøudvalget til By- og Udviklingsforvaltningens administrationspraksis
angående afbrænding af hegnsafklip og halmrester.
 
Henvendelse fra Jørgen Ladefoged
Jørgen Ladefoged spørger i brev af 5. oktober 2016 (bilag 1), om Kolding Kommune vil ændre administrationspraksis.
Han anfører desuden, at han er uforstående overfor, at afbrændingsbekendtgørelsens muligheder for dispensation ikke
bringes i anvendelse. Han fremfører desuden, at grenaffald er rent biomateriale og ikke affald.
 
Henvendelse fra KHL



I henvendelse af 9. oktober 2016 (bilag 2) anfører KHL, at der efter høst og frem til der skal sås vintersæd er en meget
kort periode, hvor man kan foretage beskæring af læhegn, og at farbarheden i denne periode kan være begrænset på grund
af blød bund. Det nævnes videre, at de fleste landmænd ikke selv har materiel til beskæring af hegn, hvorfor det foretages
af maskinstationer, og at der er tale om kvas og grene, som fylder meget i volumen og vanskeligt kan pakkes i vogne. I
perioden mellem høst og såning af vintersæd vil det for landbruget være hensigtsmæssigt, hvis de dage, hvor der er vejr til
at køre på markerne med maskiner anvendes til såning i stedet for til fx flisning af hegnsafklip.
 
KHL har også forholdt sig til alternativer til afbrænding:
 
Bortskaffelse til genanvendelse som flis eller via kommunens modtageordninger
Anses af KHL ikke for realistisk på grund af, at det er beskedne mængder, som skal indsamles over et stort område, og
hvor der er dårlige adgangsforhold for lastvogn, ligesom materialet kan indeholde sten og jord, og dermed være urent.
Dertil kommer, at det er en arbejdsmæssig og økonomisk byrde, hvis det skal køres væk til kommunal modtageplads.
Flisning kræver normalt decideret skovningsudstyr, som ikke er tilgængeligt for almindeligt landbrug. For at dette skal
kunne hænge økonomisk sammen skal der være større mængder træ, og flis fra grene og kvas er ikke særlig eftertragtet.
 
Større maskinel udtynding og nytteanvendelse til flis til eksempelvis opvarmning
Anses af KHL ikke for at være relevant, da der skal være et stort volumen træ, for at økonomien hænger sammen.
 
Anvendelse af udstyr til neddeling af materialet på stedet
Kan ifølge KHL være relevant, hvis vedmassen ikke er blevet for stor, så det kræver trimning af hegnet hvert eller
minimum hvert andet år. For at dette kan praktiseres, skal der være god tid mellem høst og såning. Neddelingen kan give
problemer for den efterfølgende jordbearbejdning, især, hvis der anvendes pløjningsfri dyrkning. Desuden vil årlig
trimning få hegnene til at få hæklignende karakter i landskabet, hvorimod det naturlige udseende af træer og buske
bevares ved kanttrimning hvert 3.-4. år.
 
Ifølge KHL har Miljøstyrelsen i 2012 udtalt, at man betragtede hegnsklipning som hørende under det, som i
affaldsbekendtgørelsen er benævnt naturplejeaktiviteter. Det er ikke lykkedes for By- og Udviklingsforvaltningen inden
deadline for dette dagsordenpunkt at få afklaret om Miljøstyrelsen fortsat har denne holdning. Det er usikkert, om det er
tilfældet, da afbrændingsbekendtgørelsen faktisk er ændret siden den udtalelse, men dette forhold er ikke ændret i
bekendtgørelsens ordlyd. Dette søges afklaret inden udvalgsmødet.
 
KHL ønsker desuden, at man fortsat kan afbrænde halmrester på marken i form af fejlpressede halmbundter samt
halmmateriale fra overdækning af kuler. By- og Udviklingsforvaltningen vurderer, at dette allerede er tilladt jf.
afbrændingsbekendtgørelsen og ikke er begrænset af erhvervsaffaldsregulativet.
 
Nuværende administrationspraksis og lovgrundlaget
Kolding Kommune tillader som udgangspunkt ikke afbrænding af grenaffald, da det ikke er tilladt i henhold til det
kommunale erhvervsaffaldsregulativ. Der kan i praksis søges om dispensation til afbrænding, hvis der er tale om
naturpleje på områder, som er beskyttet af §3 i Naturbeskyttelsesloven, hvis det sker som led i naturpleje af arealet.
 
Afbrændingsbekendtgørelsen handler om, hvordan afbrænding kan ske sikkerhedsmæssigt forsvarligt i forhold til
Beredskabslovens bestemmelser. Af denne bekendtgørelse fremgår det, at det vil være muligt at give dispensation, når det
vurderes sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Ifølge By- og Udviklingsforvaltningens juridiske vurdering giver denne
lovgivning dog ikke mulighed for at dispensere fra regler fastsat i medfør af anden lovgivning. Det indebærer, at man ikke
kan undlade at opfylde bestemmelserne i kommunens erhvervsaffaldsregulativ som følge af en dispensation fra
afbrændingsbekendtgørelsen.
 
Af erhvervsaffaldsregulativet fremgår det, at afbrænding af affald kun er tilladt på dertil godkendte anlæg.
Affaldsbekendtgørelsen tillader dog afbrænding af træstød og hugstaffald i sammenhængende bevoksninger af
skovtræarter på mindst 0,5 ha og mindst 20 meters bredde, som altså er egentlig skovbrug og ikke levende hegn. Desuden
tillader Kolding Kommune, at virksomheder afbrænder haveaffald, parkaffald og haveaffaldslignende affald fra gartnerier,
naturplejeaktiviteter mv. Disse formuleringer er fuldstændig i overensstemmelse med §46 i affaldsbekendtgørelsen.
 
Kommunens administrationspraksis afspejler den nationale affaldsstrategi, og er en praksis, som By- og
Udviklingsforvaltningen har haft siden kommunesammenlægningen. Praksis er, at afbrænding af fx hegnsafklip fra
markhegn ikke betragtes som haveaffald, parkaffald og haveaffaldslignende affald fra gartnerier, naturplejeaktiviteter mv.
og derfor ikke er tilladt. Når det gælder vurderingen af, hvad der kan kaldes naturplejeaktiviteter har By- og
Udviklingsforvaltningen hidtil taget udgangspunkt i, hvad der ifølge naturbeskyttelsesloven defineres som natur, da alt
andet kan være under omdrift eller på anden måde er kultiveret.
 



By- og Udviklingsforvaltningen får årligt 3-5 telefoniske forespørgsler og kun enkelte gange de seneste 5 år er der
indkommet ansøgning om dispensation, men det vides ikke, hvor mange tilfælde af afbrænding af hegnsafklip der
forekommer.
 
Miljømæssige vurderinger
Erfaringer fra andre kommuner, hvor der ikke er forbud mod afbrænding af hegnsafklip, er, at det ofte foregår med
anvendelse af væsentlige mængder af olieprodukter til antænding, og at der i mange tilfælde samtidig afbrændes andre
typer af affald (fx byggeaffald, plast m.m.), hvilket, udover at være i strid med reglerne om affaldsbortskaffelse, kan give
anledning til forurening af jord, grundvand og overfladevand.
 
Det er By- og Udviklingsforvaltningens vurdering, at netto-energiudbyttet ved afbrænding på dertil godkendte anlæg
fremfor på marken vil være minimalt.
 
Sikkerhed
Ved afbrænding af hegnsafklip er der risiko for udvikling af kraftig røg, som udover at være generende for naboer også
kan udgøre en gene for trafikken. Derudover er der risiko for, at der kan ske ildspåsættelse af bygninger eller at ilden
spreder sig, hvis ilden løber løbsk. Disse forhold hører under afbrændingsbekendtgørelsen, og vurderingen heraf foretages
af Trekantområdets Brandvæsen.
 
Hvad siger Udvalgspolitik for Miljøudvalget?
Den overordnede politik, det vil vi:
”Kommunen vil bistå eksisterende virksomheder og landbrug i deres udviklingsplaner…..”
”Vi vil både i ord og handling være foregangskommune på miljø-, natur- og klimaområdet og Kolding skal både lokalt,
nationalt og internationalt være kendt herfor.”
”Vi vil fortsat arbejde ambitiøst på at mindske CO2-udledning, sikre fremtidig energiforsyning……”
Sådan vil vi gøre det:
”Vi vil sikre at miljømæssig, økonomisk og social bæredygtighed er et overordnet princip, der gennemsyrer alt arbejde i
Kolding Kommune og motivere til miljø- og klimarigtig adfærd hos borgere og virksomheder.”
 
Temapolitik om natur og miljø, det vil vi:
”Vi vil konsekvent håndhæve overtrædelser af lovgivningen, men også forebygge miljøproblemer på kort og langt sigt
med fokus på incitamenter og frivillighed.”
Sådan vil vi gøre det:
”Vi er i aktiv dialog med og inddrager virksomheder, borgere og interesseorganisationer. En god og respektfuld dialog
giver samtidig mulighed for at inspirere virksomheden eller landmanden til at gøre en frivillig indsats for at mindske
miljøpåvirkningen. Dette kan eksempelvis være initiativer til energibesparelser, ressourceoptimering, reduktion af gener,
CO2-reduktion, indførsel af miljøstyring, naturpleje mv.”
”Vi arbejder for, at virksomhederne og landmanden oplever tilsyn og godkendelsesarbejde som en hjælp til at overholde
lovgivning og som en vejledning om muligheder for miljøforbedringer.”
 
Afledte opgaver ved ændret administrationspraksis
Hvis det besluttes at ændre administrationspraksis skal det præciseres i regulativet for erhvervsaffald, hvilke typer af
affald, som kan tillades afbrændt udenfor dertil godkendte forbrændingsanlæg.
 
Det kan forventes, at der kommer flere anmeldelser af afbrænding rundt i kommunen, som kan afstedkomme et øget
ressourceforbrug til tilsyn, hvis der ikke forinden er lavet en anmeldelse, eller hvis der er mistanke om, at der afbrændes
andet end hegnsafklip.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Venstre (Birgitte Kragh) stillede forslag om,
 
at den nuværende administrationspraksis ændres, så det bliver muligt at afbrænde grenaffald fra hegnsklip under
iagttagelse af de nødvendige hensyn til natur og miljø - med en orientering direkte til beredskabet senest dagen før,
 
at der ved næste revision af Kolding Kommunes regulativ for erhvervsaffald præciseres, at grenaffald i en række
situationer må afbrændes.
 
Forslaget blev sat til afstemning med den bemærkning, at ordningen evalueres efter næste klipningssæson.
 
Et flertal (Miljøudvalget med undtagelse af Benny Dall) godkendte forslaget.
 



Et mindretal (Benny Dall) stemte imod forslaget.
 
Herefter blev by- og udviklingsdirektørens forslag sat til afstemning.
 
Et flertal (Miljøudvalget med undtagelse af Benny Dall) stemte imod forslaget.
 
Et mindretal (Benny Dall) godkendte forslaget.

Bilag

Forespørgsel fra Jørgen Ladefoged.pdf

Henvendelse fra KHL-PDF.pdf



Punkt 4: Ansøgning om udgiftsneutral anlægsbevilling til miljøprojekt

15/13860

Resumé
Der søges om en udgiftsneutral anlægsbevilling i 2016.
Projektet omfatter etablering af to faunapassager i Eltang Bæk, hvor eksisterende rørbroer i dag forårsager spærringer i
vandløbet.
 
Naturerhvervsstyrelsen har givet tilsagn om finansiering af projektomkostningerne.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at bevillingsansøgningen imødekommes.

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen sender ansøgning om anlægsbevilling for nedenstående miljøprojekt.
 
Projektet omfatter etablering af to faunapassager i Eltang Bæk, hvor eksisterende rørbroer i dag forårsager spærringer i
vandløbet.
 
Spærringerne fjernes ved udskiftning af to rørbroer, bundhævning af to delstrækninger af vandløbet og forlægning af en
120 meter lang strækning af Eltang Bæk.
 
Spærringerne i vandløbet er af Naturstyrelsen udpeget som steder, der skal sikres fri passage som et led i udmøntningen af
Statens vandplaner. Projektet fremmer Miljøpolitikkens mål om at skabe bedre og mere natur samt forbedre
miljøtilstanden i vandløbene og søerne ved at gennemføre naturgenopretningsprojekter og naturpleje på de beskyttede
naturarealer. Desuden understøtter det fokusområdet om mere mangfoldig natur.
 
Projektet realiseres ultimo 2016.
 
Den ansøgte anlægsbevilling er udgiftsneutral i 2016.
 
P.nr. 4691 Eltang Bæk - etablering af to faunapassager i Eltang Bæk
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger:
Udgift 211.000 kr.

Indtægt 211.000 kr.
 
Rådighedsbeløb fordeles således Udgift Indtægt  

2016 211.000 kr. 211.000 kr.  

 

    



Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 5: Bevillingskontrol ultimo 2016 for miljøpolitik

16/2921

Resumé
Bevillingskontrol ultimo 2016 for Miljøpolitik.
 
Bevillingskontrollen indeholder ingen bevillingsmæssige ændringer.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet for alle områder.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at bevillingskontrollen ultimo 2016 indstilles til byrådets tiltrædelse.

Sagsfremstilling
Der gennemføres bevillingskontrol ultimo 2016.
 
Bevillingskontrollen skal indeholde budgetmæssige tilpasninger og skal være udgiftsneutral i forhold til forbrug af likvide
aktiver.
Der er ingen bevillingsmæssige ændringer ved denne bevillingskontrol.
 
Overførsler af rådighedsbeløb fra 2016 til 2017 er opført i selvstændig sag.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Godkendt.



Punkt 6: Miljøpolitik, overførsler af rådighedsbeløb fra 2016 til 2017

16/2921

Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen sender overførsler af projektudgifter og projektindtægter fra 2016 til 2017 ekskl.
serviceudgifter på Miljøpolitikkens område.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at overførslerne fra 2016 til 2017 sendes til Byrådets tiltrædelse.

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen oplyser, at bevillingskontrol ultimo 2016 danner grundlag for udarbejdelsen af det
forventede årsregnskab 2016, hvorfor bevillingshaveren skal foretage en total gennemgang af samtlige bevillings- og
budgetposter, også i forhold til overførsel til 2017.
 
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger for overførsler til 2017 ekskl. serviceudgifter. Overførslerne for 2016 og
2017 skal ses under ét og er udgiftsneutral.
 
Anlæg: (beløb i 1.000 kr.)
Tekst U/I 2016 2017 Note

P.nr. 4684 Drabæks Mølle Å U
I

-12
12

12
-12

1

P.nr. 4690 Dons Bæk U
I

-112
112

112
-112

1

P.nr. 4692 Grønsbæk U
I

-194
194

194
-194

1

P.nr. 4695 Konge Å
 

U
I

-118
118

118
-118

1

P.nr. 4811 Hvilested Bæk
 

U
I

-85
85

85
-85

1

P.nr. 4812 Midtskov Sejlum Bæk U
I

-56
56

56
-56

1

P.nr. 4766 Skamlingsbanken
 

U
I

-11.175
10.779

11.175
-10.779

1

P.nr. 4590 Almind Ådal Naturprojektet U
I

-632
787

632
-787

1

P.nr. 4780 Kolding Å, Byen og vandet U
I

-2.000 2.000 1

 
Note

1. Overførslerne skyldes tidsmæssige forskydninger i projekterne, således at udgifter, der var forventet afholdt i 2016,
først afholdes i 2017 og indtægter, der var forventet i 2016, først indkommer i 2017.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016



Godkendt.



Punkt 7: Bevillingsstatus pr. 30. september 2016 for Miljøudvalget

16/2921

Resumé
Der er på nuværende tidspunkt ingen afvigelser i forbrugsprocenterne i forhold til det forventede.
 
Der forventes på nuværende tidspunkt et regnskab for Miljøpolitik, der er 0,2 mio. kr. mindre end det korrigerede budget.
Beløbet er reserveret til eventuelle uforudsete udgifter, som erfaringsmæssigt opstår i løbet af året under Miljøpolitik. Det
er først muligt at opgøre det nøjagtige overførselsbeløb ultimo 2016 for Miljøpolitik.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By – og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
For Miljøudvalget kan budgetrealiseringen pr. 30. september 2016 vedrørende serviceudgifter med overførselsadgang
opstilles som nedenstående. Oprindeligt budget er ikke taget med, idet området har gennemgået en tilpasning af konti og
det vil give et forkert billede af budgettet:

 Korrigeret budget Forbrug Forbrugs-procent Note

Natur og vand 6.542.000 1.666.413  
1

    

Industri, jord og -81.000 303.229  
2

grundvand    

Miljø 1.666.000 3.558.220  
3

    

Landbrug -200.000 27.386  
4

    

Klima og 1.404.000 835.835  
5

bæredygtighed    

Skadedyr -200.000 -1.025.466  
6

    

Batterier 257.000 11.289  
7

    

Miljøudvalg 40.000 37.464  
8

    

I alt 9.428.000 5.414.369 57%
 
1. Natur og vand
Udgifterne vedrører naturgenopretnings- og formidlingsprojekter, vandløbsopgaver, naturprojekter og kystvand.



2. Industri, jord og grundvand
Udgifterne vedrører vandforsyning, industriopgaver og -projekter. Budgettet indeholder et indtægtsbudget vedr. tilsyn på
500.000 kr. og indtægterne kommer ultimo året.
3. Miljø
Udgifterne vedrører projektarbejde, som eksempelvis Skamlingsbanke-projektet samt udgifter til Naturpark Lillebælt,
Kongeåstien m.m. Der er afholdt udgifter, mens indtægterne kommer ultimo året.
4. Landbrug
Udgifterne vedrører tilsyn og godkendelser vedrørende landbrug. Budgettet indeholder et indtægtsbudget vedr. tilsyn på
400.000 kr. og indtægterne kommer ultimo året.
5. Klima og bæredygtighed
Udgifterne vedrører bæredygtighedsprojekter, spildevandsopgaver, Green Cities og energiplanlægning.
6. Skadedyr
Udgiften vedrører skadedyrsbekæmpelse, herunder etablering af rottespærrer ved institutioner. Indtægten opkræves samlet
på én gang via ejendomsskattens 1. rate primo januar. Indtægten er kommet ind, mens udgifterne kommer løbende
gennem året og forventes brugt.
7. Batterier
Renovationsudgifter til håndtering af batterier. Den samlede årlige udgift forventes at kunne holdes inden for det
budgetterede beløb. En del af de samlede udgifter vil først blive konteret i forbindelse med regnskabsafslutningen, idet
omposteringen sker på baggrund af mængdeopgørelsen omkring de røde problemkasser, hvor batterier er en del af de
affaldstyper, som håndteres i denne ordning.
 
8. Miljøudvalg
Udgifter til udvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Godkendt.



Punkt 8: Orientering

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By- og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under dette punkt, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Godkendt.

Bilag

Sagsbehandlingstider på husdyrbrugsområdet i Kolding Kommune i første halvår 2016.pdf



Punkt 9: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Godkendt.



Punkt 10: Deltagelse i aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Miljøudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.
 

Aktivitet Deltagere Afbud

Tur til et biogasanlæg den 15. december 2016 fra kl.
14.00-18.00

  

Deltagelse i dommerkomiteen for
Skamlingsbankeprojektet den 6., 12. og 25. oktober
2016

Birgitte Kragh Thomsen
og Poul Erik Jensen

 

 

Beslutning Miljøudvalget den 07-11-2016
Godkendt.
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